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Kommunstyrelsen 

Yttrande över betänkandet Allmänna 
sammankomster och Sveriges säkerhet (SOU
2024:52) 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar kommunledningskontorets yttrande som sitt och 
överlämnar det till Justitiedepartementet som Kalmar kommuns svar över 
betänkandet Allmänna sammankomster och Sveriges säkerhet (SOU 2024:52). 

Bakgrund 
Regeringen beslutade den 18 augusti 2023 att ge en särskild utredare i uppdrag 
att utreda förutsättningarna för och lämna författningsförslag som innebär att 
omständigheter som hotar Sveriges säkerhet kan beaktas vid tillstånds-
prövningen för allmänna sammankomster och vid överväganden om att ställa 
in och upplösa allmänna sammankomster (dir. 2023:123). 

Under senare tid har Sveriges säkerhetspolitiska läge allvarligt försämrats. Det 
råder ett högt terrorhot mot Sverige och landet står i fokus för våldsbejakande 
extremism. Vissa företeelser i samband med demonstrationer har bidragit till 
detta. Hot mot Sverige som land, det svenska samhället i stort, svenska 
intressen utomlands och svenskar i utlandet har förekommit från en mängd 
aktörer efter vissa demonstrationer i Sverige. Dessa aktörer har utnyttjat 
händelser i Sverige som förevändning för att hetsa och bruka våld, bland annat 
genom att svenska beskickningar har attackerats. Flera av de demonstrationer 
som verkat hotdrivande mot Sverige har arrangerats av enskilda extremister 
och provokatörer som är utländska medborgare. 

Utredningen gör bedömningen att en generell begränsning av mötes- och 
demonstrationsfriheterna som träffar endast andra än svenska medborgare 
många gånger inte skulle gå att tillämpa i förhållande till SOU 2024:52. 
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Utredningen föreslår i stället en ordning som begränsar mötes- och 
demonstrationsfriheterna för sådana utlänningar som efter en individuell 
bedömning har konstaterats utgöra en fara för Sveriges säkerhet eller för 
allmän säkerhet. Förslaget innebär att en utlänning inte ska få anordna eller 
delta i en allmän sammankomst om han eller hon har utvisats enligt lagen om 
särskild kontroll av vissa utlänningar eller utvisats, avvisats eller i övrigt 
meddelats en rättsföljd inom ramen för ett säkerhetsärende enligt 
utlänningslagen. Enligt det mindre ingripande alternativ som redovisas i kapitel 
17 ska förbudet gälla endast utlänningar som har utvisats enligt lagen om 
särskild kontroll av vissa utlänningar. 

Tillstånd till en allmän sammankomst ska vägras om sökanden är en utlänning 
som omfattas av förbudet och en polisman ska kunna ingripa mot den som 
bryter mot förbudet. Det ska vidare vara straffbart att anordna en allmän 
sammankomst i strid med förbudet. 

Yttrande 
Efter genomläsning konstateras att förslaget är bra och ställer oss positiva till 
förslaget. Inga synpunkter i övrigt. 

Anna Flink 
säkerhetschef 

Bilaga 
Remiss 




